СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
 седьмой сессии

                  24.05.2021                                                                    № 26

Об отчете Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2020 год

      Проанализировав показатели оценки деятельности Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2020 год, Совет депутатов Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области РЕШИЛ:
     1. Принять Отчет Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области за 2020 год.
     2. Отчет Главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать в газете «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».
     3.  Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Крещенского сельсовета                     Председатель Совета депутатов
Убинского района                                          Крещенского сельсовета Убинского
Новосибирской области                                 района Новосибирской области
______________Д.А.Астапчук                               ____________И.В.Листратенко

Приложение
к решению 7 сессии Совета депутатов
Крещенского сельсовета Убинского
 района Новосибирской области
шестого созыва
от 24.05.2021  № 26

ОТЧЕТ
Главы  о результатах деятельности администрации Крещенского сельсовета за 2020 год

           МО Крещенский сельсовет находится на севере Убинского района, центральная усадьба с. Крещенское, в 89 км. от с.Убинское, в350 км. от г. Новосибирска. Площадь территории сельсовета составляет 834716 га. Население на 01.03. 2021г. составляет 317 человек. На территории поселения функционируют 11 организаций и филиалов.
  Доходы в  бюджет 2020 года Крещенского сельсовета составляли 9759,4 тыс. руб. расходы составили 9588,0 тыс. руб.
          Администрацией Крещенского сельсовета Крещенский сельсовет в 2020 году исходя из финансовых возможностей, было сделано следующее:
1. Проведен ремонт здания досугового объекта: замена отмостки по периметру, утепление фундамента, замена двери в топочной, побелка. Затраты составили 360 тыс.руб.
2. Проведен ремонт дорожного полотна по ул. Центральной протяженностью 400м. ремонт дорожного полотна по ул. Береговой протяженностью 100м. Затраты составили 670 тыс. руб.
3.  Произведены работы по благоустройству поселений: очистка дорог от снега, скашивание конопли и другой сорной растительности, уборка кладбищ. Общие затраты составили более 130 000 руб.
4. Произведена замена забора кладбища д. Лисьи Норки. Затраты составили 420 тыс. руб.
5. Произведена замена части забора здания досугового объекта. Затраты составили 107 тыс. руб.
6. Завезен щебень для ремонта дорожного полотна ул. Лесная протяженностью 150м.. пер. Школьный протяженностью 150м. Затраты составили 450 тыс. руб.
7. Произведена замена фотореле уличных фонарей на реле времени. Установлен дополнительный фонарь по ул. Стеклянка 37. Затраты составили 30 тыс. руб.
[bookmark: _GoBack]В администрацию, поступило 4 обращения с просьбами и предложениями, на все обращения даны ответы, оказана посильная помощь. Оказано услуг по выдачи справок -103.